2024年９月 25日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社シーイーシー

代 表 者 名 代表取締役社長 姫野 貴

 （コード番号：9692）

問合せ先責任者 管理本部長 江上 太

 （TEL.03-5789-2441）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年 12月１日を効力発生日として、当社の完全子会

社である株式会社ＡＳＳＯ（以下「ＡＳＳＯ」といいます。）を吸収合併（以下「本合併」といい

ます。）することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社の完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を

一部省略して開示しております。

記

１．本合併の目的

ＡＳＳＯは当社の完全子会社でありますが、当社グループの経営資源を統合し、事業運営の効

率化と意思決定の迅速化を図ることで、さらなる企業競争力の向上を目指すことを目的として、

本合併を行うことといたしました。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

合併契約承認の取締役会決議日 2024年９月 25日

合併契約締結日              2024年９月 25日

合併予定日（効力発生日）     2024年 12月１日

※本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に基づく簡易合併であり、また、ＡＳＳ

Ｏにおいては会社法第 784 条第１項に基づく略式合併であるため、いずれにおいても、合併

契約承認の株主総会は開催いたしません。

（２）本合併の方式

当社を吸収合併存続会社、ＡＳＳＯを吸収合併消滅会社とする吸収合併方式とし、ＡＳＳ

Ｏは解散いたします。

（３）本合併に係る割当ての内容

ＡＳＳＯは当社の完全子会社であることから、本合併に際して、株式その他の金銭等の交

付及び割当ては行いません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

３．本合併の当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 株式会社シーイーシー 株式会社ＡＳＳＯ

（２）所在地 神奈川県座間市東原五丁目 1 番

11号

神奈川県座間市東原五丁目 1 番

11号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長

姫野 貴

代表取締役社長

酒井 靖男

（４）事業内容 デジタルインダストリー事業、

サービスインテグレーション事

業

IT ソリューション、開発、運用・

保守、インフラ構築、第三者検

証、業務請負、教育事業

（５）資本金 6,586 百万円 20百万円

（６）設立年月日 1968年２月 24日 2003年６月 24日

（７）発行済株式数 80,000,000株 20株

（８）決算期 １月 31日 ９月 30日

（９）大株主及び持株比率

(2024 年１月 31日時点)

（注１）

ミツイワ株式会社 13.22％

株式会社シーイーシー 100％

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口） 11.86％

株式会社日本カストディ銀行

（信託口） 8.13％

岩﨑宏達 3.97％

BNP PARIBAS

LUXEMBOURG/2S/JASDEC/FIM/LUXE

MBOURGFUNDS/UCITS ASSETS

（常任代理人 香港上海銀行東

京支店カストディ業務部）

3.79％

富士通株式会社 3.68％

シーイーシー従業員持株会

3.53％

日本フォーサイト電子株式会社

2.76％

MSIP CLIENT SECURITIES

（常任代理人 モルガン・スタン

レーＭＵＦＧ証券株式会社）

1.76％

STATE STREET BANK AND TRUST

COMPANY 505227

（常任代理人 株式会社みずほ

銀行決済営業部） 1.71%

3

（10）直前事業年度における財政状態及び経営成績

決算期 2024年１月期（連結） 2023年９月期（単体）

純資産 40,787,205千円 131,880千円

総資産 51,391,080千円 143,636千円

売上高 53,124,026千円 149,587千円

営業利益 6,361,827千円 6,307千円

経常利益 6,409,524千円 6,407千円

当期純利益（注２） 4,541,628千円 －

1株当たりの純資産 1,212.54円 7,182千円

1株当たり当期純利益 135.15円 256千円

（注１）当社に係る持株比率は自己株式（3,983,862株）を除いて計算しております。

（注２）当社については、親会社株主に帰属する当期純利益を記載しております。

４．本合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変

更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社との合併のため、当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上